
2023年 9月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

ご挨拶 

初秋の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

ご心配をおかけいたしました、介護医療院内での 

コロナ発症につきましては、 8月中旬で終息し 

その後、職員・ご利用者様ともに発症者は みられ

ておりません。しかしながら、全国的に見ても、発

症者は 増加傾向であり、予断を許さない状況は続

いております。 

現在介護医療院の面会対応は 引き続き予約制で 

のご協力をお願いしております。 

 

面会時、南館受付 自動体温計で体温を 

測定して頂き、介護医療院 5階受付で記入して     【利用者様と作成した今月の作品です】                  

いただきますので 測定値を覚えて来ていただくと 

大変助かります。 

なお、病院内への立ち入りには 不織布マスク 

の着用をお願いしております。面会の予定が入っていても、体調がお悪い方は面会をご遠慮いただ

きます。 引き続きの感染予防対策に ご協力をお願い致します。      

 

 

                            また、 

 

 

      

 

 

 

                   

  

 

また、コロナ対策となってから、ご利用者様にはお洗濯物に関してのご協力をお願いしております。 

職員との接触を最小限にしていただくため、洗濯物は、5 階エレベーター前での洗濯籠での入れ替え

などのご協力を頂いております。受け取った洗濯物は 職員が タンスなどに入れて保管しております

が、煩雑な業務の中での対応となっているため、できるだけタンスや床頭台には余分なものが無いよ

うに工夫をしております。ご家族にお持ち帰りをお願いすることもありますので ご協力をお願い致

します。洗濯物の取り扱いには十分に気を付けていますが、万が一にも間違いがありました時には、

お手数ですが、医療院介護職員に直接申し出をして頂けると助かります。 

 

また、介護医療院では 週に 2 回の入浴を、曜日を決めて実践しておりますが、ご利用者様の体調等

により、変更する場合があります。わざわざ、洗濯物を取りに来ていただいても、洗濯物が少ないと

いうこともありますことをご了承ください。 

 

介 護 医 療 院 便 り 
 

 



 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

輪投げや 魚釣りゲームなどに 

            真剣に取り組まれました。 

            その後はアイスクリームに 

舌鼓を打たれました。 

 

 

 

 

 

お知らせ 

今月の請求書に サム企画(売店)請求書を 

同封させて頂いています。 

南館受付での 支払いをお願い致します。 

面会やワクチン接種券持参等のタイミング 

でのお支払いをお願い致します。 

 

 

 

Kca 敬老の日にちな

んで縁起の良い

鶴亀です。 


